Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA ESTIMADA SENHORA MARIA ROSA DOS
SANTOS.

Destinatário: Família Santos

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: O Vereador, que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de
Leis, vêm através desta, ser solidário e encaminhar MOÇÃO DE PESAR à Família SANTOS,
pelo falecimento da Sra MARIA ROSA DOS SANTOS, ocorrido no dia 27 de outubro de 2022,
aos 80 anos de idade.

Era viúva do Senhor  Nelson com quem foi casada e teve  as filhas:  Maria Madalena,  Silvia
Mara  e  Maria  Zilda,  que  certamente  sentirão  muita  a  falta  da  mãe que  sempre  foi  muito
presente em suas vidas e nunca mediu esforços para honrar com seus compromissos aqui na
terra.

Dona Maria Rosa nos deixou e partiu para uma dimensão superior, porém sua presença física
deixou de existir entre nós, mas as lembranças que ela deixou serão eternas e ela jamais
cairá no esquecimento, pois, as sementes que plantou, germinaram, cresceram, frutificaram e
estão a espalhar novas sementes, que certamente serão fundamentais para construção da
verdadeira cidadania.

Neste momento de dor este Poder Legislativo deixa externado os mais sinceros sentimentos,
desejando que Dona Maria Rosa dos Santos descanse em paz, ao lado do nosso bom Deus.

Transmita-se o teor desta à família enlutada,  por intermédio dos filhos, demais familiares e
amigos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de outubro de 2022.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 389/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

89
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
48

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
10

/2
02

2
17

:3
0:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
51

4-
09

4D
-3

C
6B

-3
E9

8.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

89
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
48

1/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
10

/2
02

2
17

:3
0:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
51

4-
09

4D
-3

C
6B

-3
E9

8.

Pag. 2/2